
AT

Federal Ministry for Agriculture, Forestry, Regions and 

Water Management
Ing. Dipl.-Ing. Martin Nöbauer

Bundesministerium für Land- und 

Forstwirtschaft, Regionen und 

Wasserwirtschaft 

Marxergasse 2

1030 Wien

martin.noebauer@bml.gv.at Dipl.-Ing. Benjamin Stadler

Bundesministerium für Land- und 

Forstwirtschaft, Regionen und 

Wasserwirtschaft 

Marxergasse 2

1030 Wien

benjamin.stadler@bml.gv.at

Federal Ministry of Education, Science and Research Dr. Petra Hiermann-Fochta

Bundesministerium für Bildung, 

Wissenschaft und Forschung

Minoritenplatz 5

1010 Wien

Petra.Hiermann-Fochta@bmbwf.gv.at Dr. Gerhard Schadler

Bundesministerium für Bildung, 

Wissenschaft und Forschung

Minoritenplatz 5

1010 Wien

gerhard.schadler@bmbwf.gv.at

Federal Ministry of Labour Mag. Roland Hanak

Bundesministerium für Arbeit

Stubenring 1

1010 Wien roland.hanak@bma.gv.at Britta Keschmann, MSc

Bundesministerium für Arbeit

Stubenring 1

1010 Wien britta.keschmann@bma.gv.at

Office of the Regional Government of Upper Austria Thomas Huemer, BSc. MSc.

Amt der OÖ Landesregierung

Direktion für Landesplanung, 

wirtschaftliche und ländliche Entwicklung,  

Abt. Raumordnung, Koordinierungsstelle 

für EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

4021 Linz

thomas.huemer@ooe.gv.at MMag. Markus Gneiss

Amt der OÖ Landesregierung

Direktion für Landesplanung, 

wirtschaftliche und ländliche Entwicklung,  

Abt. Raumordnung, Koordinierungsstelle 

für EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

4021 Linz

Markus.Gneiss@ooe.gv.at

Office of the Regional Government of Lower Austria Mag. Francois-Edouard Pailleron

Amt der NÖ Landesregierung

Abt. LAD4

Landhausplatz 1

3109 St. Pölten

francois-edouard.pailleron@noel.gv.at Mag. Hajnalka Triteos Meidlik

Amt der NÖ Landesregierung

Abt. LAD4

Landhausplatz 1

3109 St. Pölten

Hajnalka.Triteos-Meidlik@noel.gv.at

Office of the Regional Government of Vienna Mag. Andrea Schwecherl

Amt der Wiener Landesregierung

MA27 - Europäische Angelegenheiten

Schlesingerplatz 2

A-1080 Wien
andrea.schwecherl@wien.gv.at Mag.a Adriana Bachora-Nowak

Amt der Wiener Landesregierung

MA27 - Europäische Angelegenheiten

Schlesingerplatz 2

A-1080 Wien
adriana.bachora-nowak@wien.gv.at

CZ

Ministry for Regional Development, Dep. of European 

Territorial Cooperation
RNDr. Jiří Horáček 

Ministerstvo pro místní rozvoj

Odbor  evropské územní spolupráce

ředitel

Staroměstské nám. 6

110 15 Praha 1

horjir@mmr.cz Ing. Martin Buršík

Ministerstvo pro místní rozvoj

Odbor  evropské územní spolupráce

ZŘO

Staroměstské nám. 6

110 15 Praha 1

burmar@mmr.cz 

Ministry of Environment Ing. Gabriela Kalábková

Ministerstvo životního prostředí

Odbor fondů EU

Vršovická 65

100 10 Praha 10

gabriela.kalabkova@mzp.cz Mgr. Michal Petrus

Ministerstvo životního prostředí

Odbor fondů EU

Vršovická 65

100 10 Praha 10

michal.petrus@mzp.cz 

Ministry of Education, Youth and Sports Mgr. Luděk Kos

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy

Oddělení podpory výzkumu a vývoje

Karmelitská 7

118 12 Praha 1

ludek.kos@msmt.cz Mária Krausová Dis.

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy

Oddělení podpory výzkumu a vývoje

Karmelitská 7

118 12 Praha 1

maria.krausova@msmt.cz

South Moravian Region Ing. Jiří Hlavenka

Jihomoravský kraj

člen Rady JMK

Žerotínovo nám. 3

601 82 Brno

hlavenka.jiri@kr-jihomoravsky.cz Ing. Ivo Minařík

Jihomoravský kraj

vedoucí Odboru regionálního rozvoje

Žerotínovo nám. 3

601 82 Brno
minarik.ivo@kr-jihomoravsky.cz

Vysočina Region Mgr. Hana Hajnová

Kraj Vysočina

1. náměstkyně hejtmana

Žižkova 57

587 33 Jihlava
Hajnova.H@kr-vysocina.cz Doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D.

Kraj Vysočina

vedoucí Odboru regionálního rozvoje

Žižkova 57

587 33 Jihlava
frysova.i@kr-vysocina.cz 

South Bohemian Region Pavel Hroch

Jihočeský kraj

náměstek hejtmana

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice
hroch@kraj-jihocesky.cz Mgr. Vanda Pánková

Jihočeský kraj

vedoucí oddělení evropské integrace

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice
pankova@kraj-jihocesky.cz

Advisors

European Commission Robert Spisiak

European Commission

Avenue Beaulieu 1

BU 1 02/133

1049 Brüssel 

Belgien

Robert.Spisiak@ec.europa.eu Dr. Egle Spudulyte

European Commission

Avenue Beaulieu 1

BU 1 02/132

1049 Brüssel 

Belgien

Egle.SPUDULYTE@ec.europa.eu

Certifying Authority DI Lucie Bruckner

Amt der NÖ Landesregierung

Abteilung Internationale und Europäische 

Angelegenheiten (LAD4)

Landhausplatz 1, Haus 3

A-3109 St. Pölten

lucie.bruckner@noel.gv.at Ewald Hecher, M.Sc. 

Amt der NÖ Landesregierung

Abteilung Internationale und Europäische 

Angelegenheiten (LAD4)

Landhausplatz 1, Haus 3

A-3109 St. Pölten

ewald.hecher@noel.gv.at

Audit Authority DI Thomas Kaiserschatt

Bundesministerium für Land- und 

Forstwirtschaft, Regionen und 

Wasserwirtschaft 

Finanzkontrolle des EFRE

Ferdinandstraße 4           

1020 Wien

thomas.kaiserschatt@bml.gv.at Daniel Matt, BA

Bundesministerium für Land- und 

Forstwirtschaft, Regionen und 

Wasserwirtschaft 

Finanzkontrolle des EFRE

Ferdinandstraße 4           

1020 Wien

daniel.matt@bml.gv.at

AT

Federal Ministry for Agriculture, Forestry, Regions and 

Water Management
DI Manfred Bruckmoser

Bundesministerium für Land- und 

Forstwirtschaft, Regionen und 

Wasserwirtschaft 

Sektion V, Abteilung V/5 - Koordination 

Regionalpolitik und Raumordnung

Ferdinandstraße 4

1020 Wien 

manfred.bruckmoser@bml.gv.at Mag. Alexandra Deimel

Bundesministerium für Land- und 

Forstwirtschaft, Regionen und 

Wasserwirtschaft 

Sektion V, Abteilung V/5 - Koordination 

Regionalpolitik und Raumordnung

Ferdinandstraße 4

1020 Wien 

alexandra.deimel@bml.gv.at

Federal Ministry for European and International Affairs Mag. Georg Zehetner, LL.M.

Österreichische Botschaft

Viktora Huga 10

CZ-151 15 Praha 5
georg.zehetner@bmeia.gv.at

Österreichische Botschaft

Viktora Huga 10

CZ-151 15 Praha 5
prag-ob@bmeia.gv.at

Federal Ministry for Digital and Economic Affairs Sonja Götz

BMDW

Stubenring 1

1010 Wien
sonja.goetz@bmdw.gv.at

Regional Management Upper Austria MMag. Johannes Miesenböck

RM OÖ GmbH

Industriestraße 6

4240 Freistadt
johannes.miesenboeck@rmooe.at DI Heide Spiesmeyer

RM OÖ GmbH

Industriestraße 6

4240 Freistadt
heide.spiesmeyer@rmooe.at

NÖ.Regional.GmbH Romana Sadravetz

NÖ.Regional.GmbH

Purkersdorferstr. 8/1/4

A-3100 St. Pölten
romana.sadravetz@noeregional.at Jitka Kössler

NÖ.Regional.GmbH

Hauptstraße 31

A-2225 Zistersdorf
jitka.koessler@noeregional.at

First Level Control of Austria Hans-Peter Tremmel

Amt der OÖ Landesregierung

Bahnhofsplatz 1

4010 Linz hans-peter.tremmel@ooe.gv.at Andrea Wurdinger

Amt der OÖ Landesregierung

Bahnhofsplatz 1

4010 Linz andrea.wurdinger@ooe.gv.at

CZ

Centre for Regional Development Mgr. Jiří Jansa

Centrum pro regionální rozvoj ČR

ředitel odboru Evropská územní 

spolupráce

Vinohradská 46

120 00 Praha 2

jansa@crr.cz Mgr. Tomáš Balcar

Centrum pro regionální rozvoj ČR

Vinohradská 46

120 00 Praha 2 balcar@crr.cz

Ministry of Finance, AA - CHU Ing. Milan Puszkailer

Ministerstvo financí - Auditní orgán

Letenská 15

118 10 Praha 1
Milan.Puszkailer@mfcr.cz JUDr. Michaela Kotalíková

Ministerstvo financí - Auditní orgán

Letenská 15

118 10 Praha 1
Michaela.Kotalikova@mfcr.cz

Association of Non-Governmental and Non-Profit 

organizations in the CZ
Jaromír Hron

Asociace nestátních neziskových 

organizací

předseda ANNO JMK

Havlišova 25

612 00 Brno

hron@annojmk.cz Mgr. Vlastimil Kopeček

Asociace nestátních neziskových 

organizací

předseda Centra pro pomoc dětem a 

mládeži

ul. TGM 114

381 01 Český Krumlov

vlastimil.kopecek@icmcr.cz

Association of villages of Vysočina region PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek

Sdružení obcí Vysočiny

předseda

Matky Boží 1182/9

586 01 Jihlava

rudolf.chloupek@jihlava-city.cz Viktor Wölfl

Sdružení obcí Vysočiny

místopředseda

Matky Boží 1182/9

586 01 Jihlava

starosta@lukanadjihlavou.cz

Association of villages and towns of South Moravia Mgr. Lukáš David

MÚ Znojmo 

místostarosta města Znojma

Obroková 1/12

669 02 Znojmo

lukas.david@muznojmo.cz Ing. Lubomír Šmíd

OÚ Kobylnice

starosta

Na Budínku  240

664 51 Kobylnice

obec@kobylnice.cz

Euroregion Silva Nortica Ing. František Štangl

Sdružení Jihočeská Silva Nortica

předseda sdružení

Janderova 147/II

377 01 Jindřichův Hradec

info@silvanortica.com

frantisekstangl@centrum.cz
Mgr. Pavel Hložek

Sdružení Jihočeská Silva Nortica

jednatel sdružení

Janderova 147/II

377 01 Jindřichův Hradec

pavel.hlozek@silvanortica.com

Czech Chamber of Commerce Mgr. Ludmila Nolčová

KHK Jižní Moravy

členka

Purkyňova 648/125

612 00 Brno

osvetovyklub@seznam.cz Mgr. Čeněk Absolon, Ph. D.

HK ČR

ředitel Reg. HK Brno

Výstaviště 1

648 04 Brno

absolon@rhkbrno.cz
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